МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от  02 июля 2014 г.

	            № 951-п

О       проведении         конкурсных          отборов

получателей    субсидий     по        мероприятиям

подпрограммы «Развитие малого и среднего,    в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области»

            В соответствии с Законом Калужской области от 28.11.2013 № 508-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2013 № 755 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 24.03.2014 № 189), постановлением Правительства Калужской области от 15.05.2014 № 302 «О порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области», положением о министерстве экономического развития Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора  Калужской  области от 12.04.2004 № 266 «О министерстве экономического развития Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурсные отборы получателей субсидий по мероприятиям подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области»:
- предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела – субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров;

- предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования.
2. Управлению инноваций и предпринимательства (Комиссарова В.И.) разместить объявления о конкурсных отборах в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 15.05.2014 № 302 «О порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. министра

               Е.К. Черкасова
Пинчук И.В.

27-84-85

Согласовано:
И.о. начальника управления
инноваций и предпринимательства                                                            С.И. Журавлев

Начальник правового отдела                                                                       М.А. Михайлова